【記入例】

（公社）福岡県医師会

会長 松 田 峻一良  殿

理  由  書

 時下 貴職益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、この度、日本医師会認定産業医制度による認定産業医の更新申請に関しまして、

【 理由 例：貴会主催の日本医師会認定産業医研修会が新型コロナウイルス感染症の現況

等を鑑み、中止されたこと】に伴い、申請遅延となりました。

 何卒よろしくお取り計らいいただきますようお願い申し上げます。

１．受講を予定していた研修会

研修会名：第 14回基礎・第 12回生涯研修会

開催日時：令和２年３月７日（土）14：30～18：40

取得単位：生涯研修更新１単位、専門３単位 合計４単位

２．受講した研修会

研修会名：〇〇〇〇〇研修会

開催日時：令和２年○月○日（○）○：○～○：○

取得単位：生涯研修〇〇〇単位、〇〇〇単位 合計４単位

記入年月日 令和〇〇年〇〇月〇〇日

認定産業医名       〇〇     〇〇    ㊞

認定証番号 〇〇〇〇〇〇

有効期限  〇〇年〇〇月〇〇日  ～ 〇〇年〇〇月〇〇日

期間外申請単位数  ４単位